
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Солнышко» п. Пинчуга 

 

П Р И К А З 

 

 

11.04.2023 г.                                       № 4 

 

О внесении изменений в правила приема 

 Воспитанников в дошкольное 

Образовательное учреждение 

 

  В соответствии абзацем 3 пункта 4 «Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования», утвержденного Приказом 

Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236, на основании представления прокуратуры 

Богучанского района от 20.03.2023 № 7-01-2023 «Об устранении нарушений 

законодательства об образовании», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения в Правила  приема воспитанников в дошкольное образовательное  

учреждение в срок до 13.04.2023г., уточнив перечень детей, имеющих преимущественное 

право приема в дошкольное образовательное учреждение, в соответствии  с абзацем 3 

пункта 4 «Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования», утвержденного Приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236, 

таки правом обладают:  

 дети, из семей в которой обучаются их брат и (или) сестра (полнородные и 

неполнородные) по основным общеобразовательным  программам; 

 дети усыновленные (удочеренные) из семей, включая патронатную семью, в 

которой обучаются их брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные 

(удочеренные) по основным общеобразовательным  программам, опекунами 

(попечителями) которых являются родители (законные представители) таких  детей, или 

дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) 

таких  детей; 

 дети, находящиеся  под опекой, включая  приемную семью, в которой обучаются 

их брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные) по 

основным общеобразовательным  программам, опекунами (попечителями) которых 

являются родители (законные представители) таких  детей, или дети, родителями 

(законными представителями) которых являются опекуны (попечители) таких  детей. 

2. Данные Правила разместить  на официальном сайт детского сада. 

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

Заведующая                        _____________                          Л.Е.Веселова 

 


		2023-04-11T13:41:36+0700
	Веселова Лариса Емельяновна




